jungherre 259, 10.

iuramentum *passim ex. gr.* 1, 20. 13, 1; i. abbati praestitum 510, 20; i. apostolicae sedi praestitum ante coronationem 231, 45. 239, 35; i. archiepiscopi fidelitatis papae praestitum 28, 5. 20; i. calumpniae 715, 30; i. corporale 294, 10. 577, 35. 579, 20. 582, 10. 626, 25; i. corporaliter praestare *ex. gr.* 44, 10; expurgare se -o 449, 30; i. fidelitatis et homagii *saepissime ex. gr.* 10, 5. 33, 20. 34, 35. 36, 10. 38, 5. 39, 5. 52, 30. 35. 136, 35. 225, 20. 227, 20. 242, 20. 576, 30. 577, 35. 579, 20. 588, 20. 617, 15. 35. 618, 25. 620, 25. 628, 45. 629, 5. 697, 15. 698, 20. 30. 706, 10. 708, 5; -i forma 44, 25. 46, 35. 165, 15. 425, 25. 30; i. nobilium 73, 25; i. praestare *ex. gr.* 1, 20. 12, 40. 54, 1. 57, 35; praestare tactis evangelii *ex. gr.* 12, 35. 18, 25. 117, 15. 123, 50. 232, 5; -i praestatio 29, 15. 44, 20. 231, 35; i. pro (de) liga 583, 5. 15; promissiones et i. 17, 25. 35. 21, 1. 10. 20. 23, 15 *et passim*; i. proprium 711, 20; i. de parendo mandatis ecclesiae 315, 15. 504, 10. 35. 505, 15. 45; i. renovare 15, 15; -orum series 239, 35; i. subiectionis 617, 40. 618, 25; i. super lignum crucis 420, 30. — eid, aid, ayt, eyt *ex. gr.* 85, 5. 10; den e. enphahen 461, 5; erkennen auf den e. 400, 35. 45. 462, 20; gelerte e. 436, 20; geloben an -des stat, eitstat 86, 10. 340, 15. 35. 641, 20. 674, 20. 675. 736, 1; e. vor dem landfaut 492, 5; rügen bei dem e. 351, 35; sagen uf sinen e. 245, 1; e. der trewen 726, 20.

iurare *passim ex. gr.* 15, 1-10. 40. 20. 5. 10. 25. 25, 5. 25. 30. 75, 15; in animam alicuius 128, 30. 45. 129, 5. 130, 20. 25. 131, 1. 5. 15. 133, 25. 45. 135, 5-10. 15 *et passim*; apostolicae sedi obedientiam et fidelitatem 138, 1; corporaliter, ad evangelia *et sim. ex. gr.* 11, 30. 14, 25. 30. 16, 30. 20, 5. 10. 20. 22, 20. 25. 28, 20. 44, 30. 35. 46, 40. 48, 1. 25. 63, 30. 121, 15. 122, 35. 123, 15-40. 232, 15. 234, 35. 236, 40. 288, 10. 424, 15. 426, 1; fidelitatem 230, 30. 606, 5; forma -andi 424, 5; ligam 582, 20. 25; ad populi gubernationem 155, 10; processus 116, 30; promittere et i. 13, 5. 15. 15, 1-10. 40. *et passim*. — sweren *ex. gr.* 327, 20. 461, 5. 10. 468, 5. 614, 10. 635, 1. 673, 25; zu den heiligen

- 3, 30. 66, 10. 79, 15. 82, 20. 83, 35. 84, 5, 10. 86, 10. 88, 15. 341, 35. 343, 45. 351, 30. 400, 25. 436, 20. 462, 20. 534, 25. 536, 40. 684, 5, 45; up den heiligen evangelio 84, 5, 10. 86, 10. 425, 30; den lanfrit 539, 5. 540, 1, 5. 541, 10, 15. 675, 5; leiplich, leibhaftig 462, 15. 673, 15, 20; *v. etiam* vrede.
- iratus 180, 10; i. consiliarius 74, 1.
- iuridicus: -a discussio 688, 30; sollemnitatis 289, 1.
- iurisdiclio *passim ex. gr.* 13, 10. 14, 5, 35. 22, 15. 118, 25. 122, 30. 123, 5. 130, 30. 134, 35. 178, 25, 30. 180, 40. 45. 185, 1. 290, 5. 393, 25. 296, 35. 421, 15. 605, 40; i. alta et bassa 252, 25. 313, 25. 314, 5; i. archiepiscopi 180, 15. 243, 10, 25; i. capituli 700, 35; i. civilis et criminalis 297, 25-45. 313, 25. 314, 5, 20; i. civitatum 431, 40; 700, 35; -nis defectus 13, 10. 117, 35; 232, 25; i. ecclesiae 52, 20. 218, 5. 302, 35; i. ad ecclesiam spectans 243, 10; i. super flumen 179, 1; i. imperii 293, 25. 297, 30. 302, 10. 314, 40; locus -nis 182, 40; i. mera 606, 1, i. meri et mixti imperii *v. impetium*; i. ordinaria 53, 25. 243, 25; i. papae 302, 25; i. plena, plenaria 180, 40. 295, 10. 314, 20; i. populi Romani 302, 1. 302, 10; privare -ibus 24, 30. 123, 5. 134, 35. 236, 10; i. regis Boemiae 576, 20; i. sacri collegii 302, 25; i. scabinorum 700, 1; i. senatus populique Romani 306, 10, 20; i. temporalis 206, 1. 208, 15. 212, 30. 213, 1. 700, 35; i. terrae 322, 20; i. in toto orbe 301, 40; vendicare -em 183, 15. 233, 10, 15; i. vicarii generalis regis 295, 40; iurisdiclio 'ubi homines seu villani iudicia reddere consueverunt, quae i. vulgariter nuncupatur' fryheimgerede 180, 10.
- ius, iura *saepissime*. a -re aut antiqua consuetudine 185, 20. 372, 25; a -re vel ab homine 19, 25. 42, 35. 43, 20. 44, 5, 35. 45, 15. 47, 1, 15. 48, 1, 25. 122, 5. 134, 10. 252, 20. 425, 10. 503, 25. 504, 10, 35. 505, 10, 40; -a abbatia 509, 40; acquirere -a 14, 15; i. advocatiae 431, 40; i. alienum 332, 15. 487, 30; ambiguitas -ris 303, 20; i. amministrandi temporalia 698, 25; i. archicancellariae 180, 10, 15; -a archiepiscopalia, archiepiscopatus, archiepiscopi 29, 10. 44, 5. 45, 5. 103, 10. 209, 40. 230, 40; beneficium -ris 449, 30; -a capituli, ad capitulum spectantia 698, 40. 699, 5. 704, 35. 709, 35. 710, 1, 35. 718, 40. 722, 15; i. castrum 186, 35; -a civitatis 446, 45; i. in civitate habitum 679, 40; i. comitatus 226, 20; i. commune, communium 315, 30. 356, 20. 566, 10. 567, 30. 571, 10. 576, 35. 579, 30. 611, 35; -a confirmata ab imperatore